
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  970  DEL  28/12/2018

OGGETTO

REALIZZAZIONE DELLA CICLABILE DI COLLEGAMENTO TRA I CENTRI ABITATI DI S. 
ILARIO D'ENZA E TANETO (COMUNE DI  GATTATICO).  ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER IL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO A CARICO DELLA PROVINCIA DI 
REGGIO EMILIA

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con  decreto  del  Presidente  n.  79  dell'11/04/2018,  successivamente  modificato  con 
decreti  del  Presidente  n.  106 del  01/06/2018,  n.  239  del  02/10/2018 e  n.  323 del  
29/11/2018, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 
ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i 
provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli 
obiettivi assegnati;

• con decreto del Presidente n. 241, del 02.10.2018, si è stabilito di approvare ad ogni 
effetto di legge ed al fine di definire i reciproci obblighi e impegni, lo schema di Accordo 
di Programma tra la Provincia di Reggio Emilia, il  Comune di Sant'Ilario d'Enza e il  
Comune di  Gattatico,  FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DELLA CICLABILE DI 
COLLEGAMENTO  TRA  I  CENTRI  ABITATI  DI  S.ILARIO  D’ENZA  E  TANETO 
(COMUNE DI GATTATICO);

• nel  citato  accordo  si  è  stabilito,  inoltre,  di  erogare  un  contributo  per  un  importo 
massimo  di  Euro  10.000,00  ai  Comuni  di  Gattatico  e  di  Sant’Ilario  d’Enza  dietro 
presentazione della documentazione attestante l’avvenuta esecuzione delle opere;

• tale Contributo dovrà essere ripartito tra i Comuni di Sant’Ilario d’Enza e Gattatico in 
ragione di specifici accordi.

• occorre pertanto impegnare la somma di € 10.000,00 alla Missione 10, Programma 05, 
codice Piano dei  Conti  2.03.01.02.003 del Bilancio 2018-2020 ed al  corrispondente 
capitolo 5131 "Compartecipazione ad interventi di adeguamento strade e moderazione 
del traffico ai fini della sicurezza", del PEG 2018, con esigibilità 2019, (finanziato con 
accertamento n° 346/2018), obiettivo di gestione R08G1OG12;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

• di impegnare la somma di € 10.000,00 ai sensi dell'Art. 3 dell'Accordo di Programma in 
parola,  quale  contributo  ai  Comuni  di  Gattatico  e  di  Sant’Ilario  d’Enza  dietro 
presentazione della  documentazione attestante  l’avvenuta esecuzione delle  relative 
opere, che trova copertura  alla Missione 10, Programma 05, codice Piano dei Conti 
2.03.01.02.003  del  Bilancio  2018-2020  ed  al  corrispondente  capitolo  5131 
"Compartecipazione ad interventi di adeguamento strade e moderazione del traffico ai 
fini della sicurezza", del PEG 2018, con esigibilità 2019, (finanziato con accertamento 
n° 346/2018), obiettivo di gestione R08G1OG12.

Determinazione N. 970 del 28/12/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 28/12/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 970 del 28/12/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 970 del 28/12/2018.

Reggio Emilia, lì 28/12/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


